Rettungsdienst

Grundlehrgang Teil |

der Malteser in Passau

von

23.09.2025 - 13.11.2025

Termine:

23.09.2025
25.09.2025
30.09.2025
02.10.2025
07.10.2025
09.10.2025
11.10.2025
14.10.2025
16.10.2025
21.10.2025
23.10.2025
28.10.2025
30.10.2025
04.11.2025
06.11.2025
08.11.2025
11.11.2025
13.11.2025

n.n.

Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Samstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Samstag
Dienstag
Donnerstag
Samstag

18:30-22:00 Uhr
18.30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18.30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18.30-22:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
18:30-22:00 Uhr
Abschlusspriifung

Malteser

...weil Nihe zihlt.

O

Kursleitung:
Klaus Jetzinger und Michael Walch

Kursort:

wird noch bekannt gegeben
Veranstalter:

Malteser Hilfsdienst e.V.
Referat Notfallvorsorge
Kosten Grundlehrgang Teil 1:

- fir aktive Malteser Mitglieder kostenlos (mit
Kostenlbernahmeerklarung)

- fiur nicht Malteser Mitglieder 650,- €

Bei ausreichender Teilnehmerzahl werden wir den Lehrgang bis zum Erwerb der Qualifikation Rettungssanitater

fortfiihren.

Hier lernt Thr alles Gber:

. Anatomie des menschlichen Kérpers
. Krankheitslehre
. Umgang mit Notfallpatienten

. Erstversorgung von Verletzten und Kranken
. Verhalten bei Katastrophen

. Einsatz bei Grofischadensereignissen

. Pflege von Patienten

. Umgang mit medizinischem Equipment

. Einfithrung in den Rettungsdienst

Voraussetzung fiir die Teilnahme:
-Mindestalter 17 Jahre

-Erste Hilfe Kurs (nicht alter als 12 Mon.)
Anmeldung:

Verbindlich mit beigefligtem
Anmeldebogen ausschlieBlich an:

Ausbildung.Passau@malteser.org

Bei Fragen stehen wir euch unter der Nummer:
0851/95666-59 zur Verfligung

Anmeldeschluss: 01.07.2025
Achtung: Begrenzte Teilnehmerzahl

Malteser

...weil Nihe zahlt.

e



Anmeldebogen

Malteser Hilfsdienst e.V. | Notfallvorsorge | Vilshofenerstr.50 | 94034 Passau

Verbindliche Anmeldung fiir den Rettungsdienst- Grundlehrgang Teil 1 vom 23.09.25 - 13.11.25

Name: Geb. Datum:
Vorname: Geburtsort:
weit. Vorn.: Telefon:
StralRe: Mobil:
PLZ/Ort: Email:

Die Lehrgangskosten in Hohe von 650,- € werden von folgendem Trager ilbernommen:

O vom Teilnehmer Selbst

O Malteser Hilfsdienst e.V. Didzese Passau

O anderer Trager (genaue Bezeichnung/Anschrift des Rechtstragers)

Hiermit stimme ich zu, dass der Malteser Hilfsdienst e.V. die hier angegebenen Daten speichert und zur
Durchfiihrung und Abrechnung des Lehrgangs verwendet. Diese Einwilligung ist freiwillig und kann jederzeit formlos
widerrufen werden.

Ort, Datum Name in Druckbuchstaben/Unterschrift Teilnehmer gesetzlicher Vertreter

Bitte senden Sie diese Anmeldung an: Ausbildung.Passau@malteser.org

0.g. Teilnehmer ist Mitglied beim Malteser Hilfsdienst e.V. Di6zese Passau

Ortsgruppe:

Die Teilnahme ist daher kostenfrei.

Beauftragter/ Einheitsfiihrer




