Rettungsdienst

Grundlehrgang Teil I

der Malteser in Passau

von

23.09.2025 - 13.11.2025

Termine:

23.09.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
25.09.2025	Donnerstag	18.30-22:00 Uhr
30.09.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
02.10.2025	Donnerstag	18.30-22:00 Uhr
07.10.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
09.10.2025	Donnerstag	18.30-22:00 Uhr
11.10.2025	Samstag	09:00-16:00 Uhr
14.10.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
16.10.2025	Donnerstag	18:30-22:00 Uhr
21.10.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
23.10.2025	Donnerstag	18:30-22:00 Uhr
28.10.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
30.10.2025	Donnerstag	18:30-22:00 Uhr
04.11.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
06.11.2025	Donnerstag	18:30-22:00 Uhr
08.11.2025	Samstag	09:00-16:00 Uhr
11.11.2025	Dienstag	18:30-22:00 Uhr
13.11.2025	Donnerstag	18:30-22:00 Uhr
n.n.	Samstag	Abschlussprüfung





Kursleitung:

Klaus Jetzinger und Michael Walch

Kursort:

wird noch bekannt gegeben

Veranstalter:

Malteser Hilfsdienst e.V. Referat Notfallvorsorge

Kosten Grundlehrgang Teil 1:

- für aktive Malteser Mitglieder kostenlos (mit Kostenübernahmeerklärung)
- für nicht Malteser Mitglieder 650,-€

Bei ausreichender Teilnehmerzahl werden wir den Lehrgang bis zum Erwerb der Qualifikation Rettungssanitäter fortführen.

Hier lernt Ihr alles über:

- Anatomie des menschlichen Körpers
- Krankheitslehre
- Umgang mit Notfallpatienten
- Erstversorgung von Verletzten und Kranken
- Verhalten bei Katastrophen
- Einsatz bei Großschadensereignissen
- Pflege von Patienten
- Umgang mit medizinischem Equipment
- Einführung in den Rettungsdienst
-

Voraussetzung für die Teilnahme:

- -Mindestalter 17 Jahre
- -Erste Hilfe Kurs (nicht älter als 12 Mon.)

Anmeldung:

Verbindlich mit beigefügtem Anmeldebogen <u>ausschließlich</u> an:

Ausbildung.Passau@malteser.org

Bei Fragen stehen wir euch unter der Nummer: 0851/95666-59 zur Verfügung

Anmeldeschluss: 01.07.2025

Achtung: Begrenzte Teilnehmerzahl



Malteser Hilfsdienst e.V. | Notfallvorsorge | Vilshofenerstr.50 | 94034 Passau

Verbindliche A	nmeldung für den Rett	ungsdienst- Grundlehrgang Teil 1 vom 23.09.25 – 13.11.25	
Name: Vorname: weit. Vorn.: Straße: PLZ/Ort:		Geb. Datum:	
		Geburtsort:	
		Telefon:	
		Mobil:	
		Email:	
Die Lehrgangsl	kosten in Höhe von 650),- € werden von folgendem Träger übernommen:	
	vom Teilnehmer Selb		
	Malteser Hilfsdienst e.V. Diözese Passau		
□ anderer Träger (genaue Bezeichnung/Anschrift des Rechtsträgers)			
	und Abrechnung des Le	eser Hilfsdienst e.V. die hier angegebenen Daten speichert und zur ehrgangs verwendet. Diese Einwilligung ist freiwillig und kann jederzeit formlos	
Ort, Datum		Name in Druckbuchstaben/Unterschrift Teilnehmer gesetzlicher Vertreter	
Bitte s	enden Sie diese	Anmeldung an: Ausbildung.Passau@malteser.org	
o.g. Teilnehme	er ist Mitglied beim Ma	alteser Hilfsdienst e.V. Diözese Passau	
Ortsgruppe:			
Die Teilnahme	ist daher kostenfrei.		
Beauftragter/	Einheitsführer		